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nuje velké rozbouření myslí k vů

NEBRASKA Ií li povolení hostinské iicense T

J Colligan který tam má hosti
nec sebral novou petici a podal ji
městské radě Tamní kostelíčkář-sk- é

kruhy sebraly jinou petici žá

proti sobě a sice pp Špirk a Bar-

toš Šindelář nemá žádného op-pone-ta

a Hašek a Blatný mají za
demokratické protivníky Amiejri-ěun- y

— Tajemníci státního lékařské-li- o

výboru podali zprávu v níž

příkře odpuzují nedostatky oraaž-sk- é

lékařské kolleje státní Uni-

versity a kritisují lěkařskou ško-

lu Cotnerovy university jako zeť-l- a

nedostatečnou Výbor gúm

NEDOSTALI JSTE "VENKOV"?
Takové dopiay nás docházejí velmi často Jestli je vaáe

jméno na adresaáři pak nemůžme najiti příčiny proé váa

list nedošel

Máme za to že následkem dosavadního způsobu balení

vypadával na poštách ze skříněk a proto měníme způsob ba
lení Jestli jiní ve vaší osadě list dostali jijstě že váS byl
tukě poslán leě bychom byli další zásilku na rozkaz poštrai-str- a

zastavili

Doufáme fa nebudeme míti dále tolik nepříjemností ja-k-do

dosud a že vás bude list docházeti pravidelně vždy prvý
týden v měsíci

— V Ilartington oběsil se L

Stringfdlow známý v Dixon Co

pod jménem "Doc" který inívial

T Laurell kuleířníkóvu místnost a

když tato byla po tolbts zavřena

odjel do ('oleridge aby se tam

pokusil o otevření podobného ob-

chodu Nechtělo se ruu to dařiti

dající aby rada Iicense nepovoli-
la Dva noví právě zvolení Členo-

vé rady před vídajíce potíž od-

mrštili zaujmout! svá místa v ra-

dě Stará rada svolala schůzi v

níž mělo w! o obou peticích jed

— Státní požární komisař

Ouye připomíná všem obchodní-

kům kteří drží doma více nei 5

gal Ion & gasolinu žo musí podle
nového zákona míti nádoby pod
mní jinak budou trestáni

— 1'olioejnl náčelník ze South

Omahy krajan Briggs a Řorif esu

Lancaster Ilayen byli v

předběžném výslechu v okresu

Sarpy přidrženi k distriktnímu
soudu na obžalobu zabití "Jedná
wí o nahodilé zastřelení farmera
Blunta který byl úředníky za

střelen v boji s uprchlými kárán-c- i

— Jí ušlí osadníci (počtem přes
j00j kteří přezimovali nedaleko
mm' ta Lincoln začali w již roz-

jíždějí po severních a západních
státech kde hledají práci v řepo-

vých polích NěkUřf Jeli do Co-

lorado jiní do Utah Montany a

a stal se zoufalým Ve Čtvrtek
jest rozdělen v náhledech jak se nat ueverejtdi Ivrekler z Pender
rná v té věcí zachovati Jedná tw

min týdne 'viděli jej lidé ráno

kráčeti s provazem k elevatoru a Lcidy z Bťincroft přijeli do

Tburston aby pracovali ve proz(k o dalál povolení těchto učelišt — NovČzvolený člen národníhoaei nevnímali si toho
spěch protestní ietiec# V místno republikánského výboru z Nebra-

sky H B Hovvell měl podle po

co uznávaných lékařských íkoJ
— Městská ruda v KVarney po-

volila licenci hostincům sedmi

byl nalezen v elevatoru visící na

provaze Nohy jeho se dotýkaly
sti kik" se rada schází dostal se

Hcv Krekler do pádných argusemě daného výkazu s primářkami
$40C7 útrat Z toho přišlo $155mentů s jistým Kooncym který

mu zasadil ránu pěstí do obličejík

1'rýčrové opustili místnost Když

— Minulý týden ztratil se ze

státní káznic' vězeň Baker a ne-

ní ik) něm nikde stopy Úředníci

LaFolMtovu výboru v Nebrasce

který kandidaturu Howellovu

roti pěti hlasům

— Státuí volební rada sešla k?

v Lincoln v úterý min týdne by
přijala úřední poVt Klasů

o státních primářkách

podrxrovol ač Hovvell sám se pro

Zdravý
jako Rus
a silný jako Turek
je každý kdo užívá světoznámá

vyhlášené bylinné léčivé směsi

"ALPY" t Staré Vlasti Zktt-s- t

— potvrdíte Balíček za 50c

vojký za $100 — poštou vyplace-
né až do domu český návod a

popis pří každé zásilce Tisíce

odiMjručfiií Mi v soch končin Pište
od "Alpu" Česky na adressu:
THE "ORION" Box 697 Ornátu
Nebraaka

hlašoval za Rooseveltova člověka

ubírali kolem hostince Colliga-iiov- a

vyHtíli se na ně z hostince

patroni Colliganovi a začali jimněkteří vydali se na práci na far- - lne J! dubna ok' musela tvé za — Stát žaluje dr O L Itoe-- a

vyhrožovali a na ně doráž-t- í Kevmy minnesotské Kxodus oby va- - sedání odročili poněvadž okresy
telstva na "bottom" v Lincoln ! Blaine (Vdar ])nwr Douglas

představeného státního ústavu pro

slabomyslné za administraco Sha- -i'iiy tasil revolver a nrozil ze

j-- j použije jestli na něj nebo na

jbo kollegu někdo tuku vloží —
jiz íiastíil a bchem týdne bude íin-i-l- Luncuskr 1 hayer Wayne
zimní tábor opuštěn [a ííurd-- mponlaly jště úřední
— l'řcd 31 lety bylo v Nebrav Z"' v u a konečný výsledek sou Konečně přibatolil s-- s k místu vý-

tržnosti mČHlwký maršál jenžc 13 železničních společností s čtu hlasů pří volbě odevzdaných
tratěmi 1!M1 mil kdežto dnes! — V dnech ti 21 a 23 září zjednal pořádek ab následek by

několik wnrrantů které na sebej st zd iwuze 7 společností a dél- - bude w odbývali v J Lirtintrtar}
vzájmnč protivnicí odpřísáhlika ju-- trati obnáší 3M mil lc výstava "okresu (V-ia- r

hdy byla nejlepšl míbi tratí od- - — Státní sjezd spolku nebras — lf Edgar Neb zabit byl

káznice se domýšlejí že jest ně-

kde ukryt v ohradě vězení a že za

pár dní vyleze jako to udělal již
jodnou jeden vězeň který byl yt

plných Seat dní než hladem

a žízní dohnán vylezl z úkrytu
tase na světlo

%3? Moderní zařízený hostinec

vlastní nyní
KABEL SEMERÁD

r řís 511—17 nL—McPhew Bldf
DENVER COLO

Výborné a stile čerstvé pivo na

lepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té nejlepSÍ jakostí
Krajanům z Colorada a ze záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
aa požádání líSte si o ceny 19tí

— Černoch Prince který za-

vraždil v kapli statni káznice do-io- n

Davwe byl uznán vinným

vraždy prvního stupně
— Krajan JWf Holeček žijící

aa farmě několik mil jižně od

lenbergerovy na vrácení $1337-2- 7

kterýžto schodek vykazují
knihy ústavu během správy Dr
Uoe a Účetní T K Steward byl
žalován na tu samou sumu ale po-

rota jej uznala novínným a tak
S4-

-
nyní" stát obrátil proti bývalé-

mu správci a jeho ručitelům Ža-

loba byla podána v Bratříce kde

ústav nalézá

Na obvinění jMidaná paní
Nelií Mattoxovou z Omahy že

niiifM In trpěli hlad a konat i těž-

kou práci když byla jako paci-

entku v nemocnici pro souchoti

Musíte ováem
do Californie

chcete-l- i opravdu příjemný

hadnuta na $1152 kdežto dnes ských lékárníku bude se odbývá- -

platí ku pr dráha l mou ricili(ti ve dnech 11 12 a 17 června v

při splašení se koní Karl Biim-o-

Licenční rada v Lincoln po

volila 22 hostinců Zákonitý nej
vyšší počet jest 25 a podáno by
lo 2'i žádosti

daně průměrně z fl'If)H2 z každá lientrici šťastný domov Ale snad nevít
mile svyeh trati ve uláli J

— Inmokratiký kandidát za

— Firma t Uroom and l)ust-úřa- d apolkovrho senátora bývalý

že nejlepší půda v tom atátu j
kolem překrásného města Chico

er Compony kUrá má se státem guvernér Shalb nberger podá
?ti Nvničnf komise nařídila

drahám počítali tři a půl centunudou vu za zaměstnávání 325 sekretáři odpřísálmutý

a je sotva za polovic co ve far-

mářských státech východn h —

Pište o podrobnosti:
i -

za dovoz cihel z Fremont do Lín náře v Jveaniey odpovídá komi
eoln jako jest dosud počítáno za

ranců denně v státní káznicí od výkaz výloh které měl n svou
riotu pracuje pro firmu jen asi nominací týž ukazuji žx utra-15- 0

kárajieft deniiě a firma ne-jt- il %H2Nt ač zákon státní naři- -

sař ťovvles že mnohokráte přijeli V PULEC
dovoz z Lincoln do Fremont lo neinocnicu na prohlídku a shíe

dice nyní dáti více zaměstnání 'zuj" že kandidáti nemají íne vy- - dal tam vždy stravu a pořádek
Box 874 Chico CaliforuL

Office Broadway Anait
p Bidwell Orchaid Co

— Dráha lnioii 1'acjfjc koneč

ně h uvolila vyhověli naléhavéfiehndlfl ile Aturhi kunt rnli I n IHiliiltl licž Vmí v letí ten nejlepší a b' paní MattoxováTf l tli rt _ - " " " """
nemluví pravdužádostí občuiú z David City líi

Jistý dobytkář z oknuing City Shelby Osceola Strom- -

iiuraooiui m-u- r

pnsei ve civr- - S(itj)í vyor „fl v é „j 1miIi- - '„fti jjMIKni iitrala Sbal-te-

minulého týdne o životě při Hlyíní a z1Htnp(e fintlV w př lenlrgerova jaké následky e

ktorá potkala automobil
ZIjal) h najl rnno))0 %U)i{ na Fnp u'vniU {lM U){m{u) nt[Uim

na nemž krorne Holečka děla
H prolo hy Mt tthy lt „jbvíi f lj(Ht úřiilem Hůlkovým a právní-jt- ě

jpho manželka jeho bratr kontraktu jistý počet lidí ktré 'i poehybují tom že nařízni

Thayer odvezl nékoiik kar dobytburg 1'olk City a Central City a

ka do wmtli omažských jatek abude vypravovali jednou denně

prodal jej tam dn 1 dubna Ozvláštní iim ziměstský vlak mezi

Hcrl) Rogcrse
MixJuriiS řaříw-n- Buffot

113 8o r ftt (vzalu) v buJově spol-
ku "Elk"

Tento hostinec j nioilornt y kaíd4m

iopuiMi a m mmi „„(ňvaU zákona pokud se týče federálnfe) křesni assesHor počítal mu všijmenovanými městy a sice hnanýkova Jeli z Humboldt do FalU
)ll(j úřadů st vňbee ústavnímFlegem v 1'ender eheti tento dobytek do tas kterégasolinovým motorem Zároveň

Neštěstí událo se nedalekoCity pro zavraždění jeho wstry Louisy ale prohlásil správce divbe Ž— V Lineoli byl postaven pfvdVerdon
se odhadují z majetku dne 1

dnlma vlastněného Nyní se zdrábude od vlaku upuštěno jctli
Automobil stal se iwo- - n!(rové jt fl„vinlhkou efiaeí kriminální soud káranec Mořley

vládatelj(v kdy jel nejvetní mMi0 gtltu Uym$ f £
prudkostí a převratd se „chn _ atJrmr w ThoTjton f n]h UuH Uvnhliu mllJ

ha pbititj z něj taxy a věc bylairába sezná že s jí nevyplácí

olilerlu Zlisoby likírd táebo dnibu nsj-lejiS- J

jakosti Ind vž-l- na ikladí jakni
1

nftjlejiiSÍ piva
Krniuny obsloiiZt vUf usmívající ss

předložena státní ekvalizační raVlak bude vyjížděli z Lincoln a- -

lé aby rozhodla zdali onen ransi v 7:30 ráno a vrátí e zpět v
rplk Altman N'eo)oneůt m lastarlt

lí30 večer cer má platili daně z majetku u nebo Ja čei h "-- kostí a ri1 sob 4 $

vimi pohovoří 27-6-

pfvnal že prodával Ostr-jc- e 'stavu Jnlahuntybo a po té upr-d- o

nichž lil vodu a zaplatil za to'ehli Morley byl jediný jenžbyl
50 pokuty jeiiyeen živý Jeho matka paní A- -

— W L Stephens byl zvolen liw 1'amseyová Minsoucí přijeU
siifKrítvndentem škol v Lincoln a em eválné aby mohla biti nou

který irodal v den kdy se maje~- - l'o-I- I odhadu dráhy Uock

Islandslié můžeme počítali letos v

NVbrasee na sklizeň 'I') až 50 mil

U k odhaduje Kdyby ho byl od

vezl o den dříve mohl míti uše Kdykolly přijel?t do Oinaby a
clicřta bftl pohodlň ubytovaní ínjl'H
dojeho plat zvýšen tak že Io du přítomna a jo čas soudního třeno mnoho nepříjemností a poionů bušlů pšenice zůstajie li na-láb- -

stav její tak příznivým v ia- -

cestující byli více méně zraněni

a Holeček pod Mil svému zranění
za půl hodiny dříve než mohla

dosáhnouti jej pomoc lékařská

Topinka rná zlomenou klíční kost

Zabitý krajan byl 37 let stár
— V čtvrtek min týdne asi

t 5 hodin odpoledne vzňalo se

stavení na farmě paní
Josefiny Kopecké S mil severo-

západně od Ashland a lehlo pope-
lem Domácím lidem podařilo se

zachrániti nábytek Budova by- -

řípadč i slušnou sumu [Knězuosiane uim mií výslechu seděla vedle svého syna
— uuverner Kinch imie miu- -

liyh vyřýeháni oějtí svědkové — Komisí která upravuje náš
HOTELU PRAHA
roh 13 a WllUatu ollca

Modem zafízeo pokoj poskytnou I

státní zákonník vynašla ie úřed
ni lhůta okresních komisařů jest

viti du dH června v Keařney při
( vzpoury a střelby v kázniei kt--

Iedikaci nové budovy normální nemohli určitě říejf který ze třeeh
školy dne 1 červěme v Handolplr káraneů MHt folii a
při sjezdu vysloužilců dne 4 ěer-'druh-

é lva zřízenec kázníce' Tvr

kém se nalézá v přítomné době a

iMiitrpMi suchem neb jinou po-

hromou
— Státní í kvaliznční rada sta-

novila odhad nádraží železnic v

okresu Dotitřbis jak následuje:
Omaha Burlington 5973-1-

vlastně v Neb rose 4 roky a ne 3
tím Dcjvyblravřjílin ten pravý odpoči-
nek Vzoroi ťisto vedeni kucbyaé j%-ko- f

I dtulnň zaFíznr bontiaoe ta listjak se namnoze praktikuj"
v(tiei v (urtis dili že všiehni tří vězňové stHbli Via mjKikojl- Ilarm Shank byl uznán vi1 pojištěna jen na $1000 kdežto — lítletá Viola Mudrovi dce- - součaxiiř a fa Morley 'álil iimiNtá PosílAm oa vsask — KARLOVAB- -ným žhářství v distriktním souškoda jest více než dvojnásobná SKĚ MEDOVÉ VÍVO — bědou o 18ra zlatníka a hodináře ze Stariton '( a „a„'v znovu rvovri stř{( d v OsceolaHrilgo & Terminal 82918

Hoek Island 21450
rozar povstal od špatného korní bíbvlflb — ra $275 7tfm- - v jotíieii oIJHieim zIMoyuat úřwilovny prvního příničího — Do Table Rock došla z Okla- -na JOSEF VA8KO majltaLOmaha Mason City &a oicieo iarmera na vcjmlnku aprávee p prchsjf-íe- Mrážíel
— V Beatrice již delší ča vy- - I W I Iiiuam rxiiwanke-ii- o z rrernofit uMim unnia Jioneyno vinným

hoiny zpráva že tam byl náhodou
zabít elektrickým piouďnn Fred
Messingcr ml který druhdy obý

VKTn (aHiteotlI ACTIMPA
Ft Dodiíe 122b5í)

MUsouri Paeifie 171458Xupoivnjla organisov aná banda IV oddavkách odjeli do Fremont - I m 1 v :vražd v a odooruěilu ilfiintn! ti
zlodějů nákladní káry a měla spa kde Schwanke jako zámožný ob- - ní h úřadě trvaííeí dv dnv St Paul & Omaha 181198 ylaatní —val na farmě 4 míle ižné od TableX í 1

" -' ' ~aeno hlavně na komu Za po CyoahM Xorthwestern 123976i:nu iiuiHii HiiiniHMj dvě noeí R(K--

jF'raiik s: rSeiiiorldledních níkolik nocí bylo ukra Cnion Pacifie 2297305ve sirénu v nepřítomnosti muži- - w8řr („j mIa(Jy h(Mh %

čka sebrala mladá sní svá zava- - Falls City NVbr zmizel roku
deno přes 90 buši 4 korný kromě

— Při páteční bouřce která
se rozpoutala nad Clay Center by- -

Llkbotn 1'nion Pacific 13457
13 a Wllllam ulice Omaha Neb

Výtečný MetřQv leiák jakoí 1 pravzboží zaslaného místním obchod zaala dala je slopraviu na ná tJ2191!H)H z domova In-z-

stopy a vše lo naděláno značných škod v po
Miliard 1'nion Pacific

Valley Cnion Pacific
importované plzeňské atile na Čepuníkům Ve čtvrtek se podařilo draží a odjela s pláčí m dornů k ro 3555chno pátráid po něm bylo marno lí--h Kd Sehwflb ztratil C kusů Korbelová vlna a nejlenil lihoviny proJičům do Stanton Waterloo Cnion PacificMinulý týden jedna paní z Falls

mfovi vypátrati některé Čkny
bandy a byli zatčtní: Deacon

dává i ve velkím — Chutný zůkuaekdobytka které bb-s- k zabil— ftcriř Conditi z okrvsu DodgeVity iřiMa Jrt Oklitfr„í ruv I n n i n irt on No rt h went (Úle při ruce

9105

5ÍÍ28
Burroughs James Ifaney a IUlph eru Straíné bolesti

xlebral se ve střelu min týdne tu náhodou setkala se na uliéi
nažádíwt okresního návladního do Udurem jenž yt zaměstnán co

Juchhorn Morence St Pani & Kotéra & SloupPan Michal 1 Feko z Kelayres— Caxl F Jansen podivín jenž Omahai rowel a vybral tam "'slepě pra-IÚVt- v jedné tamní 13918rinirinnS vinut ní bojii zásobený obchodI a píse že bratr jeho přes měsícse ktervzto etilio nv oheiiml lf r„i„ i So Omaha Burlintnoiij'wj'iKjia o lum maice grocernl á železářskýtrpěl strašnými bolestmi nebofvf-- iiMTi- - iinn íi-i- n lůim Omaha C Piiieb uU-- od zmizení hoelm# 417111

xd o samotě v drúáku dvě a půl
míle západně od Hildreth Nebr
páchal ve středu min týdne w
movraidu střeliv se x brokovni- -

měl žaludeční křeče List jeho zni„ t t:i:_ '

135798

155072

91780
273G8

í P261 So 16 8t Tel Doug 5573

Ind
Hucpodrliky uítřl tždv peníz ba- -

jeueii njiy pnvetny lo ř re
takto: "Můj bratr hrozně zkusil
žaludečními křečemi které jej dr- -

domů kde na něj čeká jotei dé
S Omahat N W

So Omaha Hoek Island
So Omaha Mo Pae
S O Omaha Bridge l

ee do hlavy Sousedé považovali tu 11 nimi obfhodovati Vidy éer- -27 12
mont kde byl Jol n #odkázán k

velké porotě pro prodej lihovin tví miilo a vejoe 47 třejej již dávno z duševně nepři
eYtného

diet ví
— V Lincoln zahvnul nahodí

loti otravou unikají' (ni svíttply

žely přVu měsíc Nemohl ani jisti
ani nemohl tmhi lék kterým
by si ulevil Poradil jsem mu te

bez licence Jerminal 3KK)
Sup škol ve Wymore Ho- - S O Mfn niv A--něm Jív Harrisoti 1'resson Otíle- -

— Státní zahradnická

oznamujV l podle zpráv dy Trinerovo Léčivé Hořké Vínobert Graham vzdal se svého mí- -

protop v sté rodině Vto ho u- -
Dodg 3-

-

— Město Sehuyler registrovalo

ty kaat I a vyluilý vojín i ob
ěaiiíiké války V roee 1

"
i prvně

docházejících ze všeh částí stá ta & školní rada prozatímně ob- -
Nejmodernéjší
a lUalBlrtaé Mt
Řeznický a Uze :sadila jeho úřnd učiudem vyšší ti státního tajemníka své bondv

tu st Ifion dobrá radéjo na {lk
ooíi úrodu ovoce v našem státí
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